
CADERNO 4  15QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219613

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2011
Objeto: aquisição de material de expediente para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto 
– SEMED e das escolas que são atendidas pelo PDDE (PDDE/
SEMED). Abertura> 20 de abril de 2011 às 9:00hs. O edital 
poderá ser obtido no site: www.santarém.pa.gov.br.

PEDRO GILSON VALÉRIO DE OLIVEIRA
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219760

Através da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E 
LAZER, torna público que às 09:00 hs do dia 19/04/2011, fará 
o PREGÃO Presencial N° 9/2011-0003, tipo menor preço, para 
serviços de locação de veículos, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
da FUNCEL. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados na sala da CPL, na Av. Weyne Cavalcante s/n, 
centro, Canaã dos Carajás/Pa, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de expediente. 

EMMILENE SEPEDA PEREIRA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219671

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2011-002SEMAS

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL por intermédio do(a) 
Pregoeiro(a), torna público que às 12:00 horas do dia 19 de 
Abril de 2011, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, 
tipo menor preço, para aquisição de gênero alimentícios para 
atender a demandas dos Programas da SEMAS, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada no 
MORRO DOS VENTOS, S/N, BAIRRO BEIRA RIO II, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 05 de Abril de 2011
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONCORRÊNCIA Nº 3/2011-002SEMED

ERRATA
A Pregoeira comunica a todos os interessados que: Onde lê-
se: ‘‘CONCORRÊNCIA Nº 3/2011-002SEMOB’’ e ‘‘O Município 
de PARAUAPEBAS, através da (o) PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUPEBAS  por intermédio da Comissão de Licitação’’.
Leia-se: ‘‘CONCORRÊNCIA Nº 3/2011-002SEMED’’ e ‘‘O 
Município de PARAUAPEBAS, através da (o) FUNDO MUNCIPAL 
DE EDUCAÇÃO  por intermédio da Comissão de Licitação’’.

PARAUAPEBAS - PA, 04 de Abril de 2011.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2011-001SEFAZ
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) 
Pregoeiro(a), torna público que às  12:00 horas do dia 20 de 
Abril de 2011, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, 
tipo menor preço, para contratação de serviço de entrega de 
carnês de IPTU/2011, fora da área de atuação dos correios, no 
município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala de 
licitações, localizada no Prédio Administrativo, no Morro dos 
Ventos, Qd.Especial, s/n, Beira Rio II - Parauapebas, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 05 de Abril de 2011
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2011-007SEMSA

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 12:00 horas do dia 26 de Abril de 2011, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, 
para o fornecimento de gás de cozinha para atender ao Programa 
de Atenção Básica, Hospital municipal, Vigilância Epidemiológica, 
CAPS e Coordenação Geral, no município de Parauapebas, no 
Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala de 
licitações, localizada no Prédio Administrativo, no Morro dos 
Ventos, Qd.Especial, s/n, Beira Rio II - Parauapebas, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 5 de Abril de 2011
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)
GOVVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2011-006SEMSA
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às  12:00 horas do dia 27 de Abril de 2011, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para 
o fornecimento de toners e cartuchos para atender ao Programa 
da Atenção Básica, Hospital Municipal, Vigilância em Saúde e 
Coordenação Geral, no município de Parauapebas, no Estado do 
Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala de 
licitações, localizada no Prédio Administrativo, no Morro dos 
Ventos, Qd.Especial, s/n, Beira Rio II - Parauapebas, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 05 de Abril de 2011
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2011-005SEMSA
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às  12:00 horas do dia 28 de Abril de 2011, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, 
para o serviço de recarga de toners e cartuchos para atender 
ao Programa da Atenção Básica, Hospital Municipal, Vigilância 
em Saúde e Coordenação Geral, no município de Parauapebas, 
no Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala de 
licitações, localizada no Prédio Administrativo, no Morro dos 
Ventos, Qd.Especial, s/n, Beira Rio II - Parauapebas, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 05 de Abril de 2011
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

MINERAÇÃO RIO DO NORTE S.A 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219597

A Mineração Rio do Norte S.A torna público que recebeu, 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente do Estado do Pará 
– SEMA, a Licença de Operação nº 5401/2011 para extração 
de areia fora de recursos hídricos no Areal KM 06 em Porto 
Trombetas, município de Oriximiná, Estado do Pará.

SINFAR-SINDICATO DOS FARMACÊUTICOS DE BELÉM DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219645

SINFAR
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
A Diretoria do Sindicato dos Farmacêuticos de Belém do Pará, no 
uso de suas atribuições, com fulcro no(s) art.(s) 13 e 16 de seu 
Estatuto Social, convoca a todos os associados para Assembleia 
Geral Extraordinária a se realizar no dia 25/04/2011, na sede 
do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Pará, localizado 
na Av. Almirante Barroso, n.º 788, em primeira convocação às 
17:00 h. e em segunda convocação às 18:00 h, para conhecerem 
e deliberarem sobre o seguinte assunto:
-   Aprovação do novo Estatuto Social.
A presença de todos os farmacêuticos é fundamental para 
o fortalecimento de nosso sindicato, por isso não deixem de 
participar.

Belém, 06 de abril de 2011
ANTÓNIO CÉSAR RODRIGUES GOMES

Presidente do Sindicato dos Farmacêuticos de Belém do Pará

SOMER SOCIEDADE MÉDICA DE REDENÇÃO S/C LTDA 

(HOSPITAL SANTA MÔNICA)

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219427
AVISO DE ASSEMBLÉIA EXTRAORDINÁRIA

SOMER SOCIEDADE MÉDICA DE REDENÇÃO S/C LTDA 
(Hospital Santa Mônica), sociedade simples, inscrita no 
CNPJ 03.350.922/0001-17,  com endereço na Rua São Felix 
do Xingu, 744 – Setor Morada da Paz – Redenção-PA, por seus 
representantes e diretores administrativos, vem tornar público e 
por meio deste ficam os senhores sócios e adquirentes de cotas 
da sociedade, convocados para comparecer à Assembléia Geral 
Extraordinária, a se realizar no dia 04/05/2011 às 19:00 horas, 
na sala de espera do segundo piso do Hospital Santa Mônica, 
no endereço acima,  a fim de deliberarem sobre a matéria 
da seguinte ordem do dia: 1º)transformação e mudança da 
sociedade para sociedade empresária limitada, com alteração 
do nome empresarial da SOMER passando a chamar SOMER – 
SOCIEDADE MÉDICO HOSPITALAR DE REDENÇÃO LTDA, para 
fins de registro na JUCEPA e baixa do registro no Cartório de 
Serviços de Registro Civil de Redenção-PA; 2º)ampliação do 
objetivo da SOMER que passará a ser de: atividade de serviços 
de atendimento hospitalar, de pronto socorro, de urgência, 
médica ambulatorial com recurso para realização de consultas,  
procedimentos cirúrgico e de exames complementares, 
laboratório clínicos, tomografia e outros serviços por imagem com 
uso de radiação ionizante magnética, enfermagem, fisioterapia 
e fonoaudiologia; 3º)admissão de novos sócios em razão de 
cessão de cotas; 4º)retirada de sócia, nova configuração e 
distribuição no quadro de cotas sociais; 5º)outras deliberações 
do contrato social e de interesse da sociedade e seus sócios.
Ficam cientes os interessados que deverão comparecer 
pessoalmente ou por intermédio de procurador com poderes 
para o ato,  e se não houver número em primeira convocação, 
instalar-se-á a Assembléia em segunda,  com qualquer número, 
no mesmo local supra, no dia 11/05/2011 às 19:00 horas.

 Redenção-PA., 21 de março de 2011.

TELHA VERMELHA LTDA. - EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219550

Telha Vermelha Ltda. - EPP. CNPJ. 11.640.032/0001-78 torna 
público que requereu (proc. 6815/11) da Sema a Dispensa de 
Outorga no mun. de Inhangapi/Para

POSTO BEIRA MAR LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219623

POSTO BEIRA MAR LTDA, Localizado na Av. Gregório Sá, s/nº, 
Centro, Maracanã/Pa recebeu da SEMA/PA, LO nº 5.599/2011 
para atividade de posto revendedor de combustível. Proc. Nº 
2320/2010.

AUTO POSTO BELÉM LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219619
AUTO POSTO BELÉM LTDA, CNPJ: 05.825.216/0002-90, COM 
SEDE EM BELÉM/PA, TORNA PÚBLICO QUE PROTOCOLOU 
PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO, JUNTO À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. PROCESSO Nº 0327/2011


